

Sagen har endvidere en ikke ringe international Betydning. I de nordiske Lande, i Mellemeuropa, Frankrig, England og U.S.A. har man beskæftiget sig med tilsvarende Problemer, og det vilde være ønskeligt, om man paa et eller andet Tidspunkt kunde samle den internationalt anvendelige Del af Stoffet og udgive det paa et Verdenssprog.

Man maa ønske Stadsingeniøren og hans Direktorat til Lykke med det allerede opnaaede, og haabe paa en Fortsættelse af dette for vor Hovedstad saa hæderfulde Arbejde.

*Niels Nielsen.*

Spaull, Hebe and Kay, D. H.: The cooperative movement at home and abroad. 191 S., 19×14 cm. Fotografier. Macmillan and Co., London 1947.

En kort og let læselig geografisk-historisk Oversigt over det kooperative Systems Udvikling og Former i alle Verdensdele, fra de berømte „Rochdale pioneers“, som i 1843 indrettede den første levedygtige Brugsforening i en lille engelsk Væverby, til vore Dages mægtige kooperative Organisationer for Fabrikation og Handel.

Man læser med Glæde en sympatisk Redegørelse for det danske Andelssystem, som dog vist havde fortjent en lidt mere fyldig Behandling, i Betragtning af den Plads, der er ofret for visse andre Lande, f. Eks. Palæstina. Den nyeste Udvikling er i Reglen medtaget, herunder „cooperation in Russia“, men i dette Kapitel og i et Par andre er Begreberne lidt svævende.

Som Helhed er denne lille Bog ganske anbefalelsesværdig, ikke særlig dybtgaaende eller koncentreret, men let og behændigt skrevet og morsom at læse for den, som ikke forlanger for meget.

*Niels Nielsen.*

Tore Sund and Axel Sømme: Norway in maps. A. Text-Volume, B. Sketch maps and photographs, C. Maps. 96 S. + 52 S. + 19 Kort. Skrifter fra Norges Handelshøgskole I-III. Bergen 1947.

Ideen i dette Arbejde er Udvælgelsen af et Antal typiske Blade af de af Norges Opmaaling udgivne topografiske Kort og Udarbejdelsen af en Tekst med en koncentreret Redegørelse for det paagældende Omraades Geografi, en Teknik, der spiller en ret stor Rolle i den højere Geografiundervisning ved Nordens lærde Højskoler, og som alene af den Grund kan paaregne en vis Interesse. Dertil er saa knyttet et Bind med Billeder og Kortskitser